ESTADO
DE
FLUJOS
DE
EFECTIVO



SIGMA =

Tihuatidn
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de enero al 28 de febrero de 2023
(cifras en pesos)
Concepto
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen
impusstos.

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Socisl
Contribuciones de Mejoras

Derechos.

Productos

Aprovechamientos

ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Sorvicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, incentivos Derivados de la Colaboracitn Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones.

Subsidios y ¥ Pensiones y

Traneferencias intemas y Asignaciones st Sector Pblico
Transferencias o Resto del Sector Piblico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubileciones

Transferancias a Fidelcomisos, Mandstos y Contratos Andiogos
Transferencias a i Segurkiad Social

Donativos.

Traneferencias al Exterior

Otras Aplicaciones de Operacién

Fiujos Netos de de

Concepto
Fiujos de Efectivo de Iss Actividades de lnversion

Origen
Bienes inmusbies, Infracstructura y Construcciones enl Proceso
Bienes Musbies
Otros Origenee de inversion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraesiructurs y Construcciones en Proceso
Bienes Musbies
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

Flujo de [ de
Origen
Endeudamiento Neto
intemo.
Extamo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacién
Servicios de fa Deuda:

2023

$51,166,822.67
$6,011.265.75
$0.00

$0.00
$3,730,838.35
$52,088.24
$1,475326.12
5000
$39,886,516.11
$0.00

$0.00
$18,180,605.00
$8,363,732.50
$3,266,840.00
$4,658,720.94
$0.00

30.00

$0.00
$1,861,290.66
3000

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

30.00

$0.00

%000

$32,975,237.48

2023

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$3,736,877.74
$0.00
$1,711077.79
$2,025,799.95

~$3,736,677.74

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$3,773,568.38
$0.00

$0.00

2022

$333,612,660.95
$10482,720.42
$0.00
$15,000.00
$13,179,815.50
$1,423,406.01
$4,002,418.61
$0.00
$303,300,460.00
$0.00
$508,760.33
$310,124,167.14
$56,212,744.90
$21,589,701.47
$45,888,080.76
$0.00

$0.00

$0.00
$11,117,504.46
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$176,316,08555

$23,388,491.81

2022

$11,846,571.33
$0.00

$0.00
$11,54587133
$18.478,366.87
$8,000,000.00
$8,077,894 08
$400,462.78

-$4,932,385.54

$228.39

3000

$0.00

$0.00

$225.39
$14,542,258.34
$4,203,832.14

$4,203832.14




SIGMA
Tihuatlan
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de enero al 28 de febrero de 2023
(cifras en pesos)

Externo $0.00 $0.00

Otras Aplicaciones de Financiamiento $3,773,568.35 $10,338,427.20

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento -$3,773,668.35 -$14,542,033.96
Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo $25,464,791.39 $3,914,072.32

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio $4,687,121.95 $773,0489.63

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio $30,151,913.34 $4,687,121.956

Bajo protesta de decir verdad que los Fi y sus Notas son y del emisor

TiC_TIIA OE LEON GUTIERREZ
SINDICO UNICO




